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Postołów dnia 06.11.2025 
 

KOMUNIKAT W SPRAWIE WYSTAWY OKR ĘGOWEJ 
 
Informujemy, że 72 Okręgowa Wystawa Gołębi Pocztowych Okręgu Rzeszów organizowana  będzie przez 
PZHGP Okręg Rzeszów i odbędzie się w dniach 05 – 06. 12. 2025 roku w Domu Związkowym Oddziału 
Rzeszów, ul. Rzecha 2b, 35-322 Rzeszów. 
 
KLASY WYSTAWOWE OLIMPIJSKIE :  
 

Na Wystawie będą obowiązywać następujące kategorie: 
 
- Kategoria Standard - samczyki: 
Konkursy zdobyte w latach 2024 i 2025 – łącznie 2 500 kkm, uzyskanych na bazie 1:5 z lotów pow. 95 km i 
przy minimalnej ilości 250 gołębi biorących udział w locie i 20 hodowców. W roku 2024 minimum 30% 
obowiązującego kilometrażu ( tj. min. 750 kkm). 

 
- Kategoria Standard – Samiczki: 
Konkursy zdobyte w latach 2024 i 2025 – łącznie 2 000 kkm, uzyskanych na bazie 1:5 z lotów pow. 95 km i 
przy minimalnej ilości 250 gołębi biorących udział w locie i 20 hodowców. W roku 2024 minimum 30% 
obowiązującego kilometrażu ( tj. min. 600 kkm). 

 
- Kategoria Standard – Samczyki – Młode 2025 
Trzy konkursy zdobyte w roku 2025 na bazie 1:5 z lotów powyżej 95 km przy minimalnej ilości 
startujących 20 hodowców i 250 gołębiach 

 
- Kategoria Standard – Samiczki – Młode 2025 
Trzy konkursy zdobyte w roku 2025 na bazie 1:5 z lotów powyżej 95 km przy minimalnej ilości 
startujących 20 hodowców i 250 gołębiach 

 
W kategorii Standard osobno nagradzane są samczyki i samiczki 
Pula nagród to 20%. Bez względu na ilość wystawionych gołębi muszą być wybrane do 
Reprezentacji Okręgu po 5 samczyków  
i samiczek dorosłych oraz po 2 samczyki i samiczki  młode. 
 

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych 
 Okr ęg Rzeszów 

 
www.rzeszow.pzhgp.net 

NIP: 8133424795 , REGON:180075188 , KRS: 
0000243144 Adres korespondencyjny:36-040 Boguchwała 
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Kategoria Sport – A, B, C, D, E, F, G, H, I 
 
Gołębie sklasyfikowane wg najmniejszego coefficjentu uzyskanego w latach 2024 i 2025 z list 
konkursowych sporządzonych na bazie 1:5. Kategorie F, G, H, I sklasyfikowane wg coefficjentu za 2025 
rok. 
 
KLASY SPORT  ZA OKRES DWÓCH LAT:  
 

Odległość 
Ilość 

konkursów 

Ilość 
uczestniczących 

gołębi 

Minimalna 
ilość 

hodowców 

Łączna trasa o 
długości 

przynajmniej  
(w km) 

Konk na bazie 

A 
95 do 420 km 

 
10 

 
250 

 
20 

 
1500 

 
1/5 

B 
285 do 630 km 

 
8 

 
250 

 

 
20 

 
2800 

 
1/5 

C 
ponad 475 km 

 
6 

 
250 

 
20 

 
3300 

 
1/5 

D 
95 do 420 km 
285 do 630 km 
ponad 475 km 

11 
3 do 5 
2 do 6 
1 do 3 

 
250 
250 
250 

 
20 
20 
20 

 
 

3500 

 
1/5 
1/5 
1/5 

E MARATON 
ponad 700 km 

 
4 

 
250 

 
20 

 
--- 
 

 
1/5 

 
KLASY SPORT  ZA OKRES JEDNEGO ROKU (rok przed wystawą): 
 

Odległość 
Ilość 

konkursów 

Ilość 
uczestniczących 

gołębi 

Minimalna 
ilość 

hodowców 

Łączna trasa o 
długości 

przynajmniej  
(w km) 

Konk na bazie 

F 
Ponad 95 km 

(młode gołębie) 
 

 
3 

 
250 

 
20 

 
600 

 
1/5 

G  
Ponad 95 km 
(roczniaki) 

Roczne gołębie 

 
5 

 
250 

 

 
20 

 
500 

 
1/5 

H 
Ponad 285 km  

( dorosłe gołębie) 

 
6 

 
250 

 

 
20 
 

 
1800 

 
1/5 

I 
Ponad 475 km 

(dorosłe gołębie i 
roczniaki) 

 
3 

 
250 

 
20 

 
1800 

 

 
1/5 
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- Kategoria "Sport Wyczyn"  
- samczyki i samiczki (bez względu na płeć) najwyższy kilometraż w latach 2024 – 2025 z list 
konkursowych na bazie 1:5 
 
W kategoriach Sport:  A, B, C, D, E, F, G , H , I (bez względu na płeć)  zwycięża ten 
gołąb, który ma najmniejszy coefficient. Pula nagród 20%. 
W kategorii "Sport Wyczyn"  (bez względu na płeć)  zwycięża ten gołąb, który ma  
najwyższy kilometraż. Pula nagród 20%. 
 
Za Standard w kategoriach sportowych osobno nagradzane są samczyki i samiczki 
Pula nagród to 20%.  
 
Bez względu na ilość wystawionych gołębi muszą być wybrane do Reprezentacji 
Okr ęgu po 3 gołębie we wszystkich kategoriach sportowych. 
W sumie Reprezentacja Okręgu składa się z 44 sztuk gołębi. 
 
Wypełnione pliki z oddziałowych programów obliczeniowych w formacie exel prosimy 
przesyłać do dnia 28.11.2025 roku na adres okregrzeszow@pzhgp.net , do katergorii 
olimpijskich standard i sport obowiązkowo załączyć należy pliki txt wygenerowane z 
programów oddziałowych. 
 
Deklaracje wypełnione tradycyjnie jedynie dla kategorii weteran potwierdzone przez 
Zarządy Oddziałów prosimy przesyłać na adres: 
 
Łukasz Podkalicki 
Postołów 35 
38-600 Lesko 
 
Gołębie oceniał będzie Sędzia Marek Gnatek 
 
Przyjmowanie gołębi na wystawę nastąpi w dniu 05.12. 2025 roku tj. PIĄTEK 
w godzinach od 15.00. do 18.00. 
 
Odpłatność za wystawionego gołębia wynosi 10 ZŁ za sztukę – płatne przy nadawaniu 
gołębi. 
 
  
 

JESZCZE RAZ SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO AKTYWNEGO 
WZI ĘCIA UDZIAŁU !!! 
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UWAGI ORGANIZACYJNE:  
 

1. Opłata za jednego gołębia – 10 zł, zgodnie z deklaracją zgłoszeniową najpóźniej w dniu dostarczania gołębi 
na wystawę. 

2. Każdy hodowca musi dostarczyć zaświadczenie od powiatowego lekarza weterynarii, że gołębie są z 
terenu wolnego od ognisk ptasiej grypy. Jest to warunek konieczny!!! 

3. Zarządy Oddziałów skompletują całą dokumentację wystawową składającą się z deklaracji zgłoszeniowych 
poszczególnych hodowców na zgłoszone gołębie – i po ich sprawdzeniu prześlą na powyższy adres 

4. Zarząd Okręgu planuje wystawić reprezentację na Wystawę Ogólnopolską w styczniu 2026 r. we wszystkich 
klasach olimpijskich tj. Standard Olimpijski – samczyki i samiczki po 5 gołębi,  
 Sport Olimpijski – Kat. A, B, C, D, E, F, G, H, I  oraz Sport Wyczyn za 2 lata po 3 gołębie w klasie. 

5. Uroczyste wręczenie nagród za współzawodnictwa Okręgu Rzeszów za sezon lotowy 2025 odbędzie się w 
dniu 15 listopada (sobota) 2025 r. na Balu Mistrzów Okręgu Rzeszów w Przeworsku. 

6. Odbiór gołębi z wystawy w sobotę od godz. 14.00 
7. Zobowiązuje się Zarządy Oddziałów do poinformowania swoich członków , których gołębie zostały 

zakwalifikowane na Wystawę Ogólnopolską o obowiązku dostarczenia gołębi na wyznaczone miejsce zbiórki 
gołębi. 

  
 
 
 

    Pozdrawiam i Doby Lot ! 
 
  Wiceprezes d/s Lotowych 
                                                                                             PZHGP Okręg Rzeszów 
          Łukasz Podkalcki 
Otrzymują Oddziały: 
- Brzozów  
- Rzeszów 
- Jasło 
- Krosno 
- Dębica 
- Przeworsk 
- Przemyśl 
- Sanok 
- Lubaczów 
- Jarosław 
- Krosno Centrum 
- A/a 


